
Cena Patrimonium pro futuro již popáté 
  
Cenou Patrimonium pro futuro Národní památkový ústav již od roku 2014 upozorňuje na pozitivní 
příklady a příběhy v oblasti památkové péče a chce ocenit ty, kteří se o ně přičinili. Klade si za cíl 
podpořit vlastníky kulturních památek a další laiky i odborníky, kteří se v péči o kulturní dědictví 
angažují. Do konce dubna 2018 mohou územní odborná pracoviště NPÚ podávat nominace, které 
budou po zpracování předány do konce května odborné hodnotitelské komisi. Slavnostní vyhlášení 
proběhne tradičně na podzim roku. Počátkem léta bude spuštěno i veřejné internetové hlasování 
v kategorii Památky děkují. Veřejnost si bude moci vybrat favorizovanou obnovu památky až do konce 
srpna. 

 


